Gabinete do Secretário de Estado Adjunto e das Infraestruturas

Av. Barbosa du Bocage, 5 – 4º piso
1049-039 Lisboa, PORTUGAL
E-mail: gabinete.seinf@mi.gov.pt
Telef.+351 210 426 200
www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de S. Exa. a
Ministra Adjunta e dos Assuntos
Parlamentares
Dra. Maria João Dornelas
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 319/2024
ENT.:
PROC. Nº: 244/2023

 DATA
01-02-2024

ASSUNTO:

Requerimento N.º 9/XV (2.ª) - AC

Requerimento dos Contratos de Concessão entre a Administração dos Portos de
Setúbal e Sesimbra (APSS) e a Atlantic Ferries desde 2005

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta ao Requerimento N.º 9/XV/ (2.ª) formulado

pela Senhora Deputada do Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda, encarrega-me Sua Excelência,

o Secretário de Estado Adjunto e das Infraestruturas de, relativamente aos elementos requeridos,

enviar em ficheiro anexo os seguintes documentos:

1. Contrato de Concessão inicial (e anexos) entre a Administração dos Portos de Setúbal e Sesimbra

(APSS) e a Atlantic Ferries;

2. Renovações adendas relativas ao Contrato de Concessão inicial.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Maria Araújo

		2024-02-09T18:15:44+0000
	Maria Araújo